АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

	29.11.2023 в 10.00
	г. Шарыпово
	                        №  03

	Председательствовал:

	Саюшев Дмитрий
Викторович
	- первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии

Присутствовали:
Орлова Елена
Николаевна

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	Жаркова Лариса
Геннадьевна

	- главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

Гришина Елена
Анатольевна

Тараватова Валентина
Владимировна

- руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

- начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г.Шарыпово»

	Андриянова Ольга
Геннадьевна

	Тепляков Виктор
Анатольевич

	Жилейкин Александр Семёнович

	- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации города Шарыпово

	- начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 26.08.2022 № 274 «Об утверждении Положения о работе комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. [bookmark: _Hlk88828616]Рассмотрение заявок, поступивших от субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», претендующих на получение в 2023 году субсидии на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности:
1.1. [bookmark: _Hlk139447189]Самозанятая Братухина Анастасия Сергеевна.
Докладчик - Орлова Елена Николаевна

Слушали:
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244, на основании Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещении затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, утвержденного постановлением Администрации города Шарыпово от 28.02.2022 № 67 (далее – Порядок), 13.11.2023г. был объявлен отбор заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства в целях распределения оставшихся бюджетных ассигнований в сумме:
[bookmark: _Hlk151730940]- 289 028,95 рублей – средства краевого бюджета;
- 24 533,05 рублей – средства городского бюджета.
всего: 313 562,00 рубля.

На рассмотрение комиссии поступила заявка от хозяйствующего субъекта:
1.1. Самозанятая Братухина Анастасия Сергеевна, ИНН 245904547277 (заявка № 1 от 16.11.2023) на возмещение затрат на приобретение оборудования, мебели и оргтехники.

Прошу членов комиссии рассмотреть предоставленную заявку и оценить ее исходя из соответствия заявителя требованиям и критериям отбора установленным постановлением Администрации города Шарыпово от 28.02.2022 №67 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности». Оценка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан прилагается (приложения №1 к настоящему протоколу).
2

	№ п/п
	№ и дата заявки
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Запрашиваемый объем субсидии, руб.
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования
	Сумма баллов согласно методике отбора заявок, исходя из соответствия заявителя требованиям и критериям отбора

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Количество сохраненных рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиции, руб.

	1
	№1 от 16.11.2023

Самозанятая
Братухина Анастасия Сергеевна
ОКВЭД 96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

	85 352,00
	0
	1
	170 705,10
	Наименование проекта: Возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности, связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники.
Создание 0 рабочих мест, сохранение 1 рабочего места.
Приобретенные товары:
1. Товарная накладная № МКО708008 от 08.07.2023 ООО «Мир Красоты»
Педикюрное кресло на сумму 28 500,00 руб.
2. Расходная накладная № ДЦ0704209 от 04.07.2022 ООО «Дельфин Центр»
Аппарат для маникюра и педикюра на сумму 21 950,10 руб.
3. Счет-фактура № 04521 от 24.06.2022 ИП Масленникова С.В.
Вытяжка на сумму 36 990,00 руб.
4. Кассовый чек № 114 от 26.06.2022 ООО «Вайлдберриз»
Стул, кресло на сумму 8 800,00 руб.
5. Кассовый чек № 339 от 08.07.2022 ООО «Вайлдберриз»
Стерилизатор для инструментов на сумму 33 465,00 руб.
6. Договор на изготовление мебели от 01.07.2022 ИП Поздняков Е.Н.
Стол для маникюра, комод на сумму 41 000,00 руб.
Полная стоимость проекта  -  170 705,10 руб.
	15

	Итого
	х
	85 352,00
	0
	1
	170 705,10
	х
	х

	В том числе за счет средств:

	х
	х
	х
	х
	х

	- городского бюджета
	6 657,46

	- краевого бюджета
	78 694,54

4

В соответствии с п. 1.4 и п. 2.12 Порядка субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского округа города Шарыпово на соответствующий год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Администрацией города Шарыпово;

Решили:

[bookmark: _Hlk141344915]1.1. Предоставить Самозанятой Братухиной Анастасии Сергеевны субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности связанных с приобретением оборудования, мебели и оргтехники в сумме 85 352,00 рублей, в том числе:
- за счет средств городского бюджета – 6 657,46 рублей;
- за счет средств краевого бюджета – 78 694,54 рублей.

Голосовали:  «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. Отделу экономики и планирования подготовить распоряжение Администрации города Шарыпово «О предоставлении субсидии субъектам малого предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в 2023 году».

Ответственные:
          Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово  Е.Н. Орлова.

Срок исполнения:  до 18.12.2023

	Председатель комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	Жаркова Лариса Геннадьевна

5